
 

 
ประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 

ที่   3/2567 
เร่ือง  บัญชีรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาสถาปนิก วาระปี พ.ศ. 2568 – พ.ศ. 2571 

ตามมาตรา 24 (1) และ (2) แหง่พระราชบัญญัติสถาปนิก พ.ศ. 2543 
แยกเป็นประเภท และสาขา 
--------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 18 แห่งข้อบังคับสภาสถาปนิกว่าด้วยการเลือกและการเลือกตั้งกรรมการ
สภาสถาปนิก พ.ศ. 2563  

คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง พ.ศ. 2567 จึงประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้ง
กรรมการสภาสถาปนิก วาระปี พ.ศ. 2568 - พ.ศ. 2571 ตามมาตรา 24 (1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติสถาปนิก 
พ.ศ. 2543 แยกเป็นประเภท และสาขา ดังนี้ 

1. ผู้รับสมัครเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาสถาปนิก ประเภทที่หนึ่ง ตามมาตรา 24(1) สมาชิก
สามัญท่ีมิได้ดำรงตำแหน่งคณาจารย์ในสถาบันอุดมศึกษาระดับปริญญา 

1.1 สาขาสถาปัตยกรรมหลัก     หมายเลขประจำตัว 
 1.1.1  นายทวีศักดิ ์  ยงวณิชชา   ๒ 
 1.1.2  นายธันฐกรณ ์  พงศ์พิมล   ๕ 
 1.1.3  พลเรือเอก ฐนิธ  กิตติอำพน   ๖ 
 1.1.4  นายนิพนธ์  หัสดีวิจิตร   ๗ 
 1.1.5  นายกฤษฎา  พนิตโกศล   ๘    
 1.1.6  นาวาตรี นิคม  แช่มประสพ   ๙ 
 1.1.7  นายสุรศักดิ์  วัฒนะจินดาวงศ ์   ๑๔ 
 1.1.8  นายอวยชัย   พุกปลั่ง    ๑๕ 
1.2 สาขาสถาปัตยกรรมผังเมือง    หมายเลขประจำตัว 
 1.2.1  นายประเสริฐ              ศักดิ์ธนากูล   ๓ 
1.3 สาขาภูมิสถาปัตยกรรม     หมายเลขประจำตัว 
 1.3.1  นายเลิศฤทธิ์  นิธิไชโย    ๑๐ 
 1.3.2  นายพงษ์ศักดิ์  เหล่ามานะเจริญ   ๑๑   
1.4 สาขาสถาปัตยกรรมภายในและมัณฑนศิลป์  หมายเลขประจำตัว 

     1.4.1  นายรณพีร์              ตุลวรรธนะ   ๑ 
 1.4.2  นางสาวกันทิมา   ชลายนเดชะ   ๔   
 1.4.3  นายธนาวัช  สุขัคคานนท์   ๑๒ 
 1.4.4  นายพุทธพร  ไพบูลย์    ๑๓ 






